PHILIPPICA VNDECIMA

Animus ipse quem uidetis: copiarum quas uidistis: fortes & constantes uiri: qui ne uiuo quidem Trebonio Dolobellæ atrociniū penetrare sinissent. Halienus familiaris & necessarius meus post interitum Trebonii profectus: ne dici quædeam te legatū Dolobellæ uolet. Estque Cæcilius Bassi priuati illius quædeam: sed fortis & præclari uiri robustus & uictor exercitus. Deiotari Regis & patris & filii & magnus & nostro more institutus exercitus: summa in filio spes: summa ingenii indoles: summaque uirtus. Quid dicam de patre: cuius beniuolentia in P. R. est ipsius æqualis ætati? qui non solum soti us Imperatorum nostrorum fuit in bellis: sed etiam dux copiarum suarum. Quæ de illo uiro Sylla: quæ Murena: quæ Seruilius: quæ Lucullus quæ honorate quæ honorifice quæ grauerim saepe in Senatu prædicauerunt? Quid de Cn. Pompeio loquar? quæ unum deiotarum in toto orbe terrarum ex animo amicū uereque beniuolum unū fidelem. P. R. iudicauit: Fuimus nup̄ ego & M. Bibulus in propinquis finitimisque prouinciis: ab eodem Rege adiuti sumus & equitatu & pedestribus copiis: secutum est hoc acerbissimū & calamitosissimum ciuile bellū: in quo quod faciendum Deiotaro. Quid omnino rectius fuerit: dicere non est necesse: præsertim cum contra ac Deiotarus sensit: Victoria belli iudicauerit: quo in bello si fuit error: communis ei fuit cum Senatu. In recta sententia ne uicta quidem causa uituperanda est. Ad has copias accedet alii Reges: etiam delectus accedet. Neque uero classes deerunt tanti Tyrii Cassium faciunt: tanti ei in Syria nomen atque Phœnicia est: Paratum habet nuper. C. Cassium. P. C. R. P. contra Dolobellam: nec paratum solum: sed peritum atque fortem: magnas ille res gessit ante Bibuli summi uiri aduentum: Cum Parthorum nobilissimos Duces: magnas copias fudit: Syriamque immani Parthorum impetu liberauit: maximam eius & singularem laudem prætermitto: cuius nomen prædicatio non dum omnibus grata est: hanc memoriam potius quam uocis testimonio conseruemus. Animaduerti. P. C. exornari etiam nimium: a me Brutum nimium Cassium ornari: Cassio uero sententia mea

Halienus: hic legatus Dolo bellæ erat profectus. C. Bassi: huius in epistolis crebra fit mentio. Ipsi equalis ætati: ac si diceret: ab incunabulis amicum fuisse. P. Bibulus: is præerat Syriæ ut in epistolis ad Cælium: quæ sunt libro secundo familiarium: quo tempore Cicero præerat Ciliciæ. C. thermus bythinus. Quid faciendum: id autem fuit faciendum: quod fecit: ut rempublicam sequeretur & arma Pompei. Inde recta sententia: & profecto uoluntas & causa omnibus in rebus non euentus spectandus iureque ait apud Ouidium phyllis. Careat successibus opto: Quisquis ab euentu facta notanda putat. Tyrii: maxima & antiquissima phœnicum ciuitas fuit Tyrus ab omni olim continenti diuisa: postea ab Alexandro molibus ut aggere coniecta: calamitates quas passa est ab Alexandro capta: omnes euicit: & se ipsam nauigando instaurauit: qua una re phœnices omnibus semper præstitere. Syria & Phœnicia: uicinas regiones.

C. Cassium: nam præfuit Syriæ: de quo Cicero in epistolis ad Cælium: Cassius quod mihi magnæ uoluptati fuit: ab Antiochia hostem reiecerat: Bibulus prouinciã accepit. Memoriam testimonio: ut recordatione potius quam uoce testes sumus.

1

Censorinū: de quo prius dictum. Sectorem: uenditorem bonorū alienorū sub hasta. Latrocinio: latro nū coetu: ut seruitium est seruorū multitudo & famulitium. Naufragia: uel quia ipsi tanquā factis naufragio ad Antoniu se receperant: uel quia caula sunt ut multi periclitentur & naufragiū faciāt. Vide inquit: occurrit cuiquam sic dicens. Si Cassius persequēdo Dolo bellę p̄ficiatur: ueterani offenduntur: qui eū quod Iulius percussit oderūt. probat nō ita fore: quoniam tria genera sunt ueteranorum. Vnū eorū qui Octauiū sequuntur: & Decimū Brutū liberare obsidione student. Alterū eorū qui neutre parti sese adiungunt. Tertium impiorū: qui sūt cum Antonio quod boni sunt non p̄nt inquit offendi: nā si saluū uolunt esse Decimū: cur est credibile Cassium odisse. Contra illos malos sumpta sūt arma: me dii illi non sūt timendi. ergo ne ueterani offendantur uerendū nō ē. Qui quiescūt: neque Octauium neque Antonium secuti.

dominatū & principatū dari. Quos ego orno: nempe eos: qui ipsi sunt ornamenta. R. P. Quid. D. Brutū! non ne omnib⁹ sententiis semper ornauimus igitur reprehenditis? An Antonios potius ornarem nō modo suarū familiarum: sed .P. R. nominis probra atque dedecora? An Censorinū ornem in bello hostem? in pace sectorem? an cetera ex eodē latrocinio naufragia colligam? Ego uero istos ocii: cōcordiæ: legū: iudiciorū: libertatis inimicos tantū abest ut ornem: ut effici nō possit quin eos tam oderis: quā. R. P. diligo. Vide inquit ne ueteranos offendas: hoc. n. uel maxime exaudio. Ego autē ueteranos tueri debeo: sed hos quibus sanitas est: certe timere nō debeo. Eos uero ueteranos qui pro. R. P. arma cōperūt: secuti que sunt. C. Cæsarem auctoritate beneficiorū paternorū hodieque. R. P. defendunt cum magno periculo: non tueri solum: sed etiam augere commodis debeo. Qui autē quiescunt ut .vii. & .viii. legio in magna gloria & laude ponēdos puto. Comites uero Antonii qui postque beneficia Cæsaris comederūt: Consulē designatus obsederūt: Huic urbi ferro ignique minitantur: Saxæ se & Caphoni tradiderūt ad facinus prædamque natis. Num quis est qui tuendos putet? Ergo aut boni sunt: quos etiam ornare: aut quæti: quos cōseruare debemus: aut impii quoque cōtra furorē quorū & bellū iusta arma suscepimus. quorū igitur ueteranorū animos ne offendamus: ueremur? eorū ne qui Brutū obsidione cupiunt liberare? Quibus eorum Brutus salus cara sit: qui possūt Cassii nomē odisse? An eorū qui utrisque armis uacant? non uereor ne acerbus Ciuis quæquam istorū sit: qui ocio delectantur. Tertio uero generi non militū ueteranorū: sed inportunissimorū hostiū cupio quæ acerbissimū dolorē inurere: quanquā. P. C. quousque dicemus sententias ueteranorū arbitrati? quod eorū tantū fastidiū est: quæ tanta arrogantiā: ut ad arbitriū eorū Imperatorem & deligamus? Ego autē: dicendum est. n. P. C. quod sentio: non tam ueteranos intuendos nobis arbitror: quæ quod tyrones milites flos italiæ: quæ nouæ legiões ad liberandum patriam paratissimæ